siiam sine calumnia alicujns hereditatis redeat in fiction predictorurn

frairum. Hec conventio jivmata est ante me. Testibus, episcopis

meis, vtGecomitibus et baronibus mm, scilicet Osmundo Serberienri

episcopo, Stigando Cicestrensi episcopo, Edwardo vicecomite Wiltesire,

Htigone vicecomite Hamtesyre, Roberto de Oillei, conestablo, Radtdfo

tie Mortuo Mari, Uotberto Malet, llogero de Ivreio, pincerna,

Gualtero de Laceio, Radulfo de Limeseio, Humfrido camerario,

dapifero comitis de Pontivo, Goisfrido pllio Hersendis, Ricardo

horn in e episcopi, Uotberto etiam de Floriaeo clerico episcopi,

Willelmo Cicestrie archidiacono.

2. H. re.v Anglorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus,

vicecomitibus et omnibus baronibus et Jidelibus mis totius Anglic et

baronibus et Jidelibus suis de B amptescira, salutem. Sciatis me
reddidisse et inperpetuum concessisse Deo et ecclesie Sancti Petri

episcopatus Wintoniensis et nwnachis ejusdem ecclesie pro anima
patris et matris nice et pro anima Mathilde uxoris viee et Willelmi

filii mei necnon et pro stabilitate regni mei manerium de

Celboldifttona quod J'uit Willelmi Esturmi et quod ipse perdidit
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judicio curie mee. Et volo et firmiter precipio quod monachi Mud
maneritnn habeant et teneant cum altera dominio ecclesie site quod
habent ad victum swum, sicut terrain que fuit antiquitus de

ecclesia sua supradicta, et bene et in pace et honorifice et liberc

et quicte teneant cum soca et saca et toll et theam et infan-

guenetheof et cum omnibus consuetudinihus et libertatibus cum quibus

tenent aliud dominium predicte ecclesie. Testibus, Rogero ejiiscopo

Saresberiensi et Gaufrido cancellario et Roberto de Sigillo et G. de

Glintona et Willelmo de Pontearc', apud Eilingas.

3. H. rex Anglonun, archiepiscopis, et episcopis et omnibus
baronibus Francis et Anglicis totius Anglic, salutem. Sciatis quod
heme conventionem fecit Willelmus Wintoniensis episcopus cum
Gaufrido ahbate Sancti Petri nori monasterii coram me et

baronibus meis. Reddit ijise episcopus in nianu mea hydam in

qua nunc sedet abbatia Sancti Petri et prefer hanc quondam
terrain que est ex ea parte in qua abbatia est in qua sunt domus
reddentes vij. solidos per annum, et prefer hanc manerium quod
dicitur Wrdie, et ego dedi et concessi ipsam hydam cum, predictis

vij. solidatis terre et ipsam terrain Wrdie monasterio Sancti Petri

et abbati et monachis jure pcrpetuo possidendam ita liberam et

quietam sicut quilibet Wintoniensis episcopus melius et liberius

ipsam terrain unquam una die tenuit et sicut abbatia Sancti Petri

vel abbas quilibet ejusdem loci terrain in qua prius abbatia in

civitate sedit melius et liberius unquam habuit ; et Willelmus

episcopus predictus concessit perenniter monasterio Sancti Petri et

abbati parrochiam harum terrarum et quicquid pertinebat ad

ecclesiam Wrdie, prefer spiritualia, in vivis et in mortuis et

decimis et sepulturis et oblation ibus sicut ipsa ecclesia episcopatus

vel ijisins ecclesie quilibet episcopus ea melius et liberius unquam
una die tenuit. Similiter abbas G. reddidit in manu mea ad

opus predicti episcopi W. et ecclesie beatorum apostolorum Petri et

Pauli, ubi sales est episcopalis, terrain inter civitatem in qua prius

fuit abbatia cum capellis et doinibus et molendinis que sunt infra

ambition ipsins terre et preterea terrain totam de Derleia, et ego

easdem terras eidem episcopo et ecclesie sue concessi et dedi jure

pcrpetuo possidendas et Mam, in qua abbatia crat, ita liberam et

quietam ah omni consuetudine, sicut erat quando abbatia in ea

sedit et terrain de Durleia sicut aliquis abbas cam melius unquam
habuit: et. ego insuper ex mea parte concessi et dedi ipsi episcopo

et episcopali ecclesie v. dies in feria Sancti Egidii super illos tres

dies quos prius habebat et hoc pro escambio illius hyde in qua

nunc abbatia sedet. Et prefer hec ipse abbas concessit episcopo et

ecclesie sue corpora mortuorum terre sue proprie quam ipse abbas

ea die infra muros cicitatis habebat. Si qua vero terra post

diem facte conventionis in proprietatem abbatis et monasterii sui

renerit, episcopus Wintoniensis in ejus sepulturis vel corporibus

nil clamabit, nisi ]>rius ecclesia episcopalis ea per consuetudincm

habuit. Illi vera qui in terra mea vel baronum meorum in

civitate manent, libere apud abbatiam novi monasterii jacere poterunt

si volant sicut poterant antequam monasterium transferretur. De
processione ramis palmarum unde inter cos fuerat dissensio hoc

statutum est, quod abbas cum duobus vel quot voluerit monachis

ad episcopalem ecclesiam veniet, si processio ecclesie episcopalis ad

Sanctum Jacobum sit hunts, et cum ipsa processione ad Sanctum

Jacobum ibit. Processio vero abbatie cum priore et reliquis supra
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castellum ei obviam veniet ante portam castelli et cum episcopali

processione apud Sanctum Jacobum faciei stationem et reditum usque

ante portam civitatis de West ad propinquiorem vicum qui vacatur